
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Determina Dirigenziale 2024 

Oggetto: Generali Italia S.p.A. – Polizza di assicurazione All Risk (Incendio e 
Elettronica) n. 390722172 dell’Università Ca’ Foscari Venezia – 
Autorizzazione spesa e pagamento appendice relativa all’aggiornamento 
delle somme assicurate per l’annualità 31.08.2023 – 31.08.2024 – CIG 
783323807E

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

CONSIDERATO che tra le convenzioni attive che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha 
stipulato avvalendosi di CONSIP S.p.A. e del MEPA non esiste attualmente una 
convenzione per la copertura assicurativa del rischio “All Risk”;

VISTO il D.D.G. n. 600/2019 del 16.07.2019 con il quale si aggiudicava, tra l’altro, il rischio 
All Risk, alla società Generali Italia S.p.A., per il periodo 31.08.2019 – 31.08.2024;

VISTA la nota di Brokeritaly Consulting S.r.l., assunta al prot. di Ateneo al n. 16184 del 
19.1.2024 con la quale, sulla base della stima presentata del valore a nuovo -ai fini 
assicurativi- dei beni mobili e immobili in proprietà, in uso o concessi in locazione 
dell’Ateneo al 31.07.2023, così come previsto dalle condizioni generali e particolari 
del capitolato speciale della polizza in oggetto, comunica il valore 
dell’aggiornamento delle somme assicurate per l’annualità 31.08.2023 – 
31.08.2024 pari ad euro 3709,00;

CONSIDERATA la regolarità della documentazione presentata dal broker;

ACCERTATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano 
i pagamenti;

VISTA la scrittura U-GOV pre-generico di uscita n. 100 del 18.12.2023, associata alla 
scrittura U-GOV generico di uscita n. 3777 del 31.12.2023;

VISTO il D.D.G. n. 409/2018 del 07.06.2018 di individuazione dei poteri di sottoscrizione;

VISTO il D.D.G. n. 46/2023;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 173/2023 del 15.12.2023 avente ad 
oggetto “Bilancio unico di previsione annuale 2024 e triennale 2024/2026”

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1. Si autorizza la spesa e il pagamento dell’appendice relativa all’aggiornamento delle 
somme assicurate per l’annualità 31.08.2023 – 31.08.2024 della polizza All Risk 
(Incendio e Elettronica) n. 390722172, della compagnia di assicurazioni Generali 
Italia S.p.A., per un importo complessivo pari ad euro 3709,00. 

Area Affari Istituzionali/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 2. La liquidazione della spesa di cui al precedente art. 1 graverà sulla voce di costo 
A.C. 06.08.01 “Assicurazioni” del bilancio di Ateneo, secondo quanto di seguito 
definito:

Cognome e nome / Ragione sociale: Brokeritaly Consulting Srl
C.F. / P.I.: 11572181003
Importo da pagare: € 3709,00

di cui imponibile: 0
di cui c.p.: 0
di cui Iva: 0

Modalità di pagamento: Bonifico bancario
IBAN (in caso di pagamento con bonifico 
bancario su conto rispondente ai requisiti 
di cui alla legge 136/2010)

IT69C0306905070100000004786

CIG: 783323807E

CAUSALE: 783323807E 

FOB:
NON  DEFINITA  -  ALTRE  SPESE 
GENERALI

Il pagamento deve avvenire entro il: 15/02/2024

IL DIRIGENTE
                     dott. Patrik Sambo

VISTO: LA RUP
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Area Affari Istituzionali/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 

2


		2024-01-22T21:54:05+0100
	IT
	Patrik Sambo




